Van: I B < toost.ni >

Verzonden: woensdag 8 februari 2023 10:43

Aan: |

cc: I

Onderwerp: Re: Reacties op WOO-verzoek azc Albergen

Hoi I

Klopt, een reactie zou fijn zijn. De insteek van het verhaal is natuurlijk afhankelijk van jullie reactie,
vandaar de uitgebreide vragen die ik per mail heb gesteld. Ik ben ook bereikbaar, op

Dank alvast!

Met vriendelijke groet,

RTYV Oost
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Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en is vertrouwelijk van aard, tenzij expliciet
anders is aangegeven. Het is niet toegestaan dit bericht te verstrekken aan derden zonder voorafgaande

toestemming. Gezien de aard van Internet kan niet worden ingestaan voor een juiste, volledige en tijdige
bezorging van dit bericht.

Van: _ <_@Futurecommunication.n|>

Verzonden: woensdag 8 februari 2023 07:57:53
aan: NN
cc: I

Onderwerp: RE: Reacties op WOO-verzoek azc Albergen

Beste -

Via _ kreeg ik gisteravond jouw vragen door. Ik ben momenteel interim woordvoerder
van het college van B&W bij de gemeente Tubbergen voor met name het AZC Albergen.




Ik heb jouw vragen doorgezet naar de betreffende personen en hoop z.s.m. een antwoord te krijgen
waarbij ik niet kan garanderen dat dit voor 15.00 uur lukt. Maar ik zit er achteraan!

Wel ben ik benieuwd naar de reportage die jullie hierover maken. Wat is precies de bedoeling en de
insteek?

Wellicht kunnen we even telefonisch contact hebben vandaag?

Met vriendelijke groet,

Gemeente Tubbergen

g

van: [N I <IN tvoost.nl>

Verzonden: dinsdag 7 februari 2023 16:56

Aan: - - <-@ noaberkracht.nl>; -- <_@noaberkracht.n|>
cC: _<_@noaberkracht.n|>

Onderwerp: Reacties op WOO-verzoek azc Albergen

Beste - en collega's,

Ik heb via een WOO-verzoek veel documenten gekregen rondom de aanwijzing van het azc in Albergen.
Daaruit komt naar voren dat de gemeente Tubbergen meermaals is gewaarschuwd voor het
instrumentarium 'verplichte aanwijzing', onder meer op 8 juni, 11 juni en 18 juli.

Ik citeer uit de correspondentie van het COA van 8 juni: "Wethouder Berning een paar keer gesproken.
Aangekondigd dat als ze niet mee zouden werken dat dwang dan reeel is.” En die van 11 juni: "Ik heb de
wethouder onder druk gezet om aanstaande dinsdag in het college een uitspraak te doen of ze mee willen
werken aan asielopvang. Zo niet, dan heb ik aangegeven dat dwingend instrumentarium ingezet zou
kunnen worden door het Rijk.”

En op 18 juli: "De gemeente is aangegeven dat als men niet wil meewerken, de mogelijkheid bestaat dat er
dwang ingezet wordt vanuit het Rijk. " Op 2 augustus volgde iets soortgelijks.

1. Hoe kan het dat de gemeente na het wereldkundig worden van die verplichte aanwijzing toch zei
zich 'overvallen te voelen' en die niet aan zag komen?

2. In de documenten lees ik ook dat het COA vanaf 15 juni geen contact meer kreeg met wethouder
Berning. Waarom niet?

3. Op 2 augustus heeft het COA nog een tussenoplossing geboden: 50 statushouders en 150
asielzoekers. Waarom wilde de gemeente ook dat niet?



4. Hoe kijken jullie terug op de gesprekken die liepen sinds april 2022. Zou de gemeente(bestuur) nu
anders hebben gehandeld?

Graag ontvang ik uiterlijk morgenmiddag 15:00 uur jullie reactie, dank alvast!

Met vriendelijke groet,

RTYV Oost

Hazenweg 25 - 7556 BM Hengelo
074 - 2456456
www.rtvoost.nl

Verslaggever Politiek

© IS

info@rtvoost.nl

@rtvoost
youtube.com/RTVQost

Q00006

facebook.com/rtvoost

~O

Downlood nu onze R

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en is vertrouwelijk van aard, tenzij expliciet
anders is aangegeven. Het is niet toegestaan dit bericht te verstrekken aan derden zonder voorafgaande
toestemming. Gezien de aard van Internet kan niet worden ingestaan voor een juiste, volledige en tijdige
bezorging van dit bericht.

Bestanden met macro's o.a. extensie .zip of .exe worden alleen na overleg door onze
mailservers geaccepteerd!

Bestanden met macro's o.a. extensie .zip of .exe worden alleen na overleg door onze
mailservers geaccepteerd!

DISCLAIMER:
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Op grond van algemeen bekende risico's van e-mail berichtenverkeer die door de
verzender niet zijn

te beinvloeden, is alle informatie in dit bericht onder voorbehoud. Noaberkracht
Dinkelland Tubbergen

gebruikt e-mail niet voor het aangaan van externe verplichtingen en het bekendmaken
van besluiten.



Aan persoonlijke opvattingen van medewerkers kunnen geen rechten worden ontleend.
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